

ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 34192/06/Β/95/2
 Αριστοτέλους 95, Τ.Κ.136 71 Αχαρνές

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΜΕΧΡΙ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (<http://www.dionis.gr>) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Ορκωτοί ελεγκτές:Ιωάννης Ν.Τσιότσιος
 Ελεγκτική εταιρεία: Σ.Ο.Λ α.ε.ο.ε
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Χρίστος Β. Κοκοτίνης
 Σ.Ο.Λ α.ε.ο.ε
 Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2005 (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)							
Ο ΟΜΙΛΟΣ					Ο ΟΜΙΛΟΣ							
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ					Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	<u>30.09.2005</u>	<u>31.12.2004</u>	<u>30.09.2005</u>	<u>31.12.2004</u>	<u>1.01-30.09.2005</u>	<u>1.07-30.09.2005</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>	<u>1.7-30.09.2004</u>	<u>1.01-30.09.2005</u>	<u>1.07-30.09.2005</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>	<u>1.7-30.9.2004</u>
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ												
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	9.375.730	7.623.654	8.839.745	7.246.404	44.970.599	17.271.390	41.976.837	16.170.926	32.259.555	12.654.891	26.634.274	9.917.764
Αποθέματα	10.634.621	10.866.460	7.813.139	7.530.301	-36.434.396	-14.526.336	-33.650.541	-13.112.562	-27.231.433	-11.036.277	-22.919.112	-8.545.265
Απαιτήσεις από πελάτες	29.181.388	31.431.818	27.052.311	29.364.264	8.536.203	2.745.054	8.326.296	3.058.364	5.028.122	1.618.614	3.715.162	1.372.499
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	4.901.281	3.804.502	2.708.478	2.563.749	2.913.848	889.059	2.848.846	1.073.165	1.637.766	488.703	1.111.002	338.502
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>54.093.020</u>	<u>53.746.434</u>	<u>46.413.673</u>	<u>46.704.720</u>	3.488.361	1.098.999	3.543.158	1.344.537	1.911.565	584.502	1.619.260	543.876
ΠΑΘΗΤΙΚΟ												
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	861.818	786.324	736.466	686.344	Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.120.804	622.988	2.100.443	786.542	1.099.921	349.419	763.846
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	22.670.711	21.653.967	18.297.898	16.819.384	Μείον φόροι	-705.321	-273.239	-847.334	-330.178	-343.229	-119.199	-357.891
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.059.649	17.353.412	13.475.854	15.293.556	Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους	1.415.483	349.749	1.253.109	456.364	756.692	230.220	405.955
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	39.592.178	39.793.703	32.510.218	32.799.283	Κατανέμονται σε:							
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρείας	13.182.423	12.964.937	13.903.455	13.905.436	Μετόχους εταιρείας	975.879	226.950	846.164	286.316	170.048	0,04	0,03
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.318.419	987.795			Δικαιώματα Μειοψηφίας	439.604	122.799	406.945	170.048			
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	14.500.842	13.952.732	13.903.455	13.905.436	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασική	0,05	0,04	0,05	0,04	0,04	0,04	0,03
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	<u>54.093.020</u>	<u>53.746.434</u>	<u>46.413.673</u>	<u>46.704.720</u>								
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)							
Ο ΟΜΙΛΟΣ					Ο ΟΜΙΛΟΣ							
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ					Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	<u>1.01-30.09.2005</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>	<u>1.01-30.09.2005</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>	<u>1.01-30.09.2005</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>	<u>1.01-30.09.2005</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>	<u>1.01-30.09.2005</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>	<u>1.01-30.09.2004</u>
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 & 1.1.2004 αντίστοιχα)	13.952.732	13.460.470	13.905.436	12.032.507	Κέρδη χρήσης προ φόρων	2.120.804	2.100.444	1.099.921				763.846
<u>Αύξηση Μετοχικού κεφαλαίου (χωρίς αναβαλλόμενους φόρους)</u>		759.700			Πλέον / μείον προσαρμογές για :							
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	975.879	846.164	756.692	405.955	Αποσβέσεις περιόδου	574.513	694.312	273.799				508.258
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας σε λογαριασμό καθαρής θέσης		165.839		-176.083	Προβλέψεις (Επισφαλείς απαιτήσεις-απομείωση συμμετοχών κλπ)	105.000	154.116	105.000				154.116
Διανεμηθέντα μερίσματα / αμοιβές Δ.Σ	-758.394	-738.176	-758.673	-433.850	Συναλλαγματικές διαφορές							
Μεταβολή δικαιωμάτων μειοψηφίας	330.624	-735.027			Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας							
<u>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (1.1.2005 & 1.1.2004 αντίστοιχα)</u>	<u>14.500.841</u>	<u>13.758.970</u>	<u>13.903.455</u>	<u>11.828.529</u>	- Ζημιές από πώληση παγίων							
					- Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων							
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	737.744	641.827	537.844				347.156
					Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες							

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1) Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις, περιλαμβάνεται η συμμετοχή των θυγατρικών εταιρειών ATCOM Α.Ε με έδρα την

Αριστοτέλους 95, Αχαρνές., ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε με έδρα Κορινθίας 66-70 Αθήνα και ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ

Α.Ε. με έδρα τα Σπάτα Αττικής. Το ποσοστό συμμετοχής στην ATCOM Α.Ε. είναι 56,83% , στην εταιρεία ΑΦΟΙ

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε. 34% και στο ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε 33%. 2) Η Μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε

για κάθε εταιρεία που περιλαμβάνεται στην ενοποίηση είναι ολική. 3) Η μητρική εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε. ελέγχθηκε απο τις

Φορολογικές Αρχές έως την 31/12/2003, η εταιρεία ATCOM Α.Ε. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά απο την ίδρυσή της (χρήση 2001)

ενω οι εταιρείες ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε.και ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε έχουν ελεγχθεί φορολογικά έως και την

χρήση 2002. 4) Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη στα ακίνητα των ενοποιούμενων εταιρειών. 5) Οι επίδικες ή υπό διαιτησία

υποθέσεις καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που βρίσκονται σε εξέλιξη δεν αναμένεται να έχουν

σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία των εταιρειών του ομίλου. 6) Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές και τα

ενδοεταιρικά υπόλοιπα με τις θυγατρικές εταιρείες κατά το 9μηνο του 2005 είναι: Πωλήσεις- Αγορές € 1.291.048,00 και

Απαιτήσεις-Υποχρεώσεις € 1.953.106,00 7) Τα κέρδη ανά μετοχή, υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό των

κοινών μετοχών. 8) Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού της μητρικής εταιρείας είναι 127 άτομα και ο μέσος όρος

του απασχολούμενου προσωπικού σε ενοποιημένη βάση είναι 223 άτομα. 9) Για το λόγο ότι τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλ. €,

ενδέχεται κατά την άθροιση των κονδυλίων να υπάρχουν μικρές αποκλίσεις λόγω στρογγυλοποίησης.

Μείωση/(αύξηση) των αποθεμάτων	-449.274	-621.867	-637.959	-186.595
Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων	2.701.624	-710.924	2.557.394	-234.114
Μείωση/(αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού	747.667	-1.300.678	-242.496	-339.722
(Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών και φόρων)	-3.401.482	-4.510.161	-1.933.733	-4.958.637
(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	-890.001	-801.923	-833.284	-317.390
Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού	-4.696	107.253	-4.696	103.704
Μείον:	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-1.019.378	-936.966	-819.479	-585.968
Φόρος εισοδήματος/Διαφορές φορολογικού ελέγχου/λοιπή μη ενσωματωμένοι στο λειτ.κόστος φόροι	-21.644	0	-5.107	0
Καθαρή ροή μετρητών από λειτουργικές δραστηριότητες	1.200.877	-5.184.569	97.205	-4.745.346
Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-14.654	-241.184	-14.654	-140.040
Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-702.806	-654.564	-244.196	-442.658
Πωλήσεις ενσώματων ακινητοποιήσεων	-841			
Αύξηση Μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων	-1.608.131	-3.768	-1.608.131	-1.046
Τόκοι εισπραχθέντες	226.334	188.563	226.334	185.485
Μερίσματα εισπραχθέντα			55.300	53.326
Καθαρή ροή μετρητών για επενδυτικές δραστηριότητες	-2.100.097	-710.954	-1.585.347	-344.932
Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια				
Αύξηση Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	1.543.152	6.918.071	1.990.351	5.605.172
Αύξηση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρεολύσια)				
Μερίσματα πληρωθέντα	-233.835	-294.662	-233.835	-134.752
Καθαρή ροή μετρητών για χρηματοδοτικές δραστηριότητες	1.309.317	6.623.409	1.756.516	5.470.421
Καθαρή αύξηση σε μετρητά και αντίστοιχα μετρητών	410.097	727.887	268.374	380.143
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στην αρχή της περιόδου	556.468	615.148	378.411	385.952
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στο τέλος της περιόδου	966.565	1.343.035	646.785	766.095

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚ.ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΜΕΣΗΜΕΡΗΣ Γ.ΙΩΑΝΝΗΣ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Α.Δ.Τ. Ι 673188

Αχαρνάι, 25 Νοεμβρίου 2005

Η ΛΟΓΙΣΤΡΙΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
Α.Δ.Τ. Ξ 404648

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΡΟΥΜΠΑΣ ΘΩΜΑΣ
Α.Δ.Τ. Τ 509723